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حکایت روز

سر مار به دست دشمن بکوب که از 
احدی الحسنیین خالی نباشد: اگر 
این غالب آمد مار کشتی وگر آن از 

دشمن رستی.

گلستان سعدی

حدیث روز

کسی که دوستان و برادرانش را 
سبک شمارد و به آن ها بی اعتنا 
باشد، مروت و جوان مردی اش 

فاسد گشته است.

امام حسن مجتبی )ع(

استادان جامعه شناســی معمولا صریح و 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

رک اند و حرف هایشان هم کمی تلخ. او هم 
مانند ســایر همکارانش، چنین ویژگی ای 
دارد. خودش دربــاره صراحت خود و البته 
نگرانی برخی از استادان درباره آزادی بیان 
می گوید: حرف دقیق و محکم و با ایمان بزنید، کسی 
با شــما کاری ندارد. حرفی که از دل برآید، بر دل 
می نشیند. حرف کارشناختی اثر می گذارد. من اصلا 
این حرف ها را قبول ندارم. در بدترین شرایط و در 
وضعیتی که دولتی آمد و مخالف من بود و گفت از 
این دانشگاه بیرونم می کند حرفم را زدم. من اصلا 

این حرف را قبول ندارم. کسی که وزنی دارد، نامی 
دارد، اگر کارش را درست انجام ندهد، دارد خیانت 
می کند. من که کارگر شهرداری نیستم. من استاد 
دانشگاهم. من در این اتاق حرف هایم را می زنم و هر 
کسی آمده است حرف هایم را شفاف زده ام. کسی من 
را مؤاخــذه نکرده اســت. نقد می کننــد. او که به 
جامعه شناســی ایرانی معتقد اســت، مدتی برای 
تحصیل این علم به آمریکا رفت و از استادان بزرگ 
جامعه شناسی بهره برد و برای انتقال دانشش، به رغم 
درخواست ها، به ایران بازگشت. تقی آزاد ارمکی در 
بخشی از مصاحبه با روزنامه ایران می گوید. اساسا 

آموزش در ایران، نظام اجتماعــی را از بالا تا پایین 
شخم زده است، به این معنی که با افرادی مواجهیم 
که درس خوانده یا نخوانده، باســواد یا کم ســواد، 
صاحب مدرک و دارای ادعاهای بزرگ هستند. این 
همان شخم زدن نظام اجتماعی و کارشناسی کشور 
است. پیامد این امر این است که همه درباره همه چیز 
به داوری می نشینند، در حالی که در هیچ جای دنیا 
نمی بینیم که مردم تا این اندازه درباره موضوعات 
مختلف از سیاســت و اقتصاد تا فرهنگ و جامعه 
داوری کنند، اما ایرانیان مستمرا در حال داوری و 

ارزیابی جامعه هستند.

  چهره روز :  تقی آزاد ارمکی 

 علی ربیعی، سخن گوی دولت، با اشاره 
به حوادث اخیر در کشــور نوشت: این 
ناآرامی ها در آبان  98 با خســاراتی تأسف انگیز رخ 
داد. به خاطر داشته باشیم ناآرامی ها و شورش ها و 
اعتراضات اجتماعی  ابتدا طراحی و برنامه ریزی شده 
به وجود نمی آیند بلکه بر اثر عوامل متعدد، پیچیده 
و به هم پیوســته ابتدا در لایه های پایین اجتماعی 
شکل می گیرند و در آستانه تحمل جامعه با یک اثر 
پروانه ای یا ماشــه ای مثل ماجرای بنزین به سطح 
کشیده می شوند. در این ناآرامی ها 3 گروه کنشگری 
می کنند. گروه اول دست یافتن به آرزوهای متداول 
انسانی و برخورداری از زندگی در سطح متوسط را 
برای خود دشوار می بیند در حالی که انتظار آن ها به 
علت فرایندهای ارتباطــی فاصله زیادی با واقعیت 
زندگی شان دارد. گروه دوم  جریانی شبه طبقه است 
که در دهه های اخیر در حاشیه شهرها شکل گرفته 
و ناشــی از مهاجرت های صورت گرفته ای است که 

من آن را جریان حاشیه نشــینی نوع سوم و چهارم 
نامیده ام. همواره فقر و ناکامی حاشیه نشین خشن تر 
از فقر و ناکامی روستایی است. اینان هر روزه فاصله 
طبقاتی را ادراک و مقایســه و احســاس ناعدالتی 
عمیقی را تجربه می کنند. بــه تعبیر فوکو، جنگ 
حاشیه علیه متن نتیجه چنین شرایطی است. گروه 
ســوم نیز وابستگان سازمان دهی شــده گروه های 
تروریستی هستند که هرچند کم تعدادند، هدفمند 

عمل می کنند.

ســید علی میرفتاح، ســردبیر این 
روزنامــه، در مطلبی با اشــاره به 
اظهارات اخیر برخی از چهره های معروف تصریح 
کرد: خوب است که اهل سیاست نگاهی به واقعیت 
موجود بیندازند و برای فعالیت سیاسی بی گدار به 
آب نزننــد. منازعــات داخلی به کنــار، منازعات 

بین المللی هم جدی است و اگر حواسمان نباشد، 
خود را برای همیشه گرفتار می کنیم. من نمی گویم 
به دولت حرفی نزنیم بلکه می گویم  تقوای سیاسی 
را از دســت ندهیم و حرف هایمان را بیش از پیش 
مزه مزه کنیــم. نه فقــط وزرا و وکلا و مقامات باید 
مراقب کردار و گفتار خود باشند بلکه روزنامه نگاران 
و فعالان سیاســی هم باید توان پرهیز خود را بالا 
ببرند و محض رضای خدا، محض رعایت حال مردم 
هر حرفی را توئیت نکننــد و هر پیامی ندهند و هر 
جرقه ای را روی این بخــار متراکم بنزین نیندازند. 
اگرچه عرایضم از سر خیرخواهی است، در مقامی 
نیســتم که بخواهم دیگران را نصیحت کنم. خود 
بیش از دیگران محتاج نصیحتم. عرضم چیز دیگری 
اســت. کســی که امروز از دیروزش ابــراز ندامت 
می کند، چه تضمینــی دارد که فــردا از امروزش 
پشیمان نباشد؟ حرف آخرم را هم بزنم و مرخص 
شــوم. اگر کســی بخواهد -در هر مرتبه ای و هر 

مقامی- حساب خود را از دولت جدا کند، مطمئن 
نباشــد که مخاطبان هم حســابش را جدا کنند. 
تجربه نشــان داده اســت خشــک و تر پای هم 

می سوزند.

 ایــن روزنامه در گزارشــی 
نوشت: بر اساس گزارش مرکز 
آمار در ماه گذشــته، تورم ماهانه برای دهک ها ۲ 
روند متفاوت را ثبت کرد: یک روی کاهشی برای 
دهک های بالا و یک روی افزایشی برای دهک های 
پایین. بیشترین تورم مربوط به دهک اول و معادل 
۱/9 درصد بود. کمترین تورم نیز به طبقات میانی 
هزینه ای و در حدود ۱/۴ درصد ثبت شــده است. 
گزارش مرکز آمار حکایت از یک تفاوت در عوامل 
به وجود آورنده تورم و اثرپذیری از سیاست بنزینی 
در آبان ماه در بین دهک های مختلف دارد. قیمت 

بنزیــن در هفته پایانی آبان افزایــش یافت. گروه 
حمل و نقل در برخی از دهک ها نقش کلیدی را در 
شــاکله تورم بازی می کند. به روایــت مرکز آمار، 
آنی ترین واکنش را سبد مصرفی دهک های بالا به 
افزایش قیمت بنزین نشان داده است طوری  که از 
کل تورم ماهانه دهک دهم )۱/۷ درصد(، در حدود 
یک درصد متعلق به گروه حمل و نقل بوده اســت. 
این در حالی  است که سهم افزایش قیمت بنزین در 
تورم ماهانه دهک اول حــدود ۰/۱۴ درصد بوده 
اســت، یعنی در حــدود یک هفتــم دهک دهم. 
بالاترین هزینه های دهــک اول تحت تأثیر گروه 
سبزیجات و مسکن بوده است. البته برای مطالعه 
میزان و شکل اثرگذاری تورم بنزین بر دهک های 
مختلف، باید منتظر گزارش های ماه های بعد بود، 
اما تصویر اولیه گزارش مرکز آمــار، پردرآمدها را 
تأثیرپذیران اصلی افزایــش قیمت بنزین معرفی 

می کند. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران

  سایه روشن   

بازرسان آژانس باید هنگام ورود به سایت  های 
ایران چک شــوند. چنین موضوعی در زمان 
بازدید از تأسیسات هسته ای در سراسر دنیا 
طبیعی است و این قانون تنها مربوط به ایران 
نمی شــود. در این چک و کنترلی که انجام 
شد، دستگاه ها تشــخیص دادند که یکی از 
بازرس ها مواد مشــکوکی را حمل می کند. 
وقتی  از بــازرس دراین باره ســؤال کردند، 
پاسخ های او قانع کننده و قابل قبول نبود. علاوه 
بر این، مسائل دیگری نیز پیش آمده است که 
نمی  توانم جزئیات آن را بگویــم. در نهایت، 
همه این وقایع مستندسازی، فیلم برداری و 

صدابرداری شد.  )باشگاه خبرنگاران جوان(

من تقریبا 3 دوره چهارســاله و مجموعا ۱۲ 
سال وکیل مردم قم بودم و برای بنده افتخار 
بود. مردم قم در مکتب تشیع و انقلاب اسلامی 
پیشرو هستند و حق بزرگی به گردن ما دارند 
ولی بنده برنامه ای برای آینده و اینکه داوطلب 

نمایندگی مجلس شوم ندارم. )تسنیم(

)درباره انتشــار برخی آمارها دربــاره تعداد 
کشته شــدگان ناآرامی هــای اخیر همچون 
3۰۰ نفر( خوشــبختانه افراد خارج از کشور 
هیچ دسترسی ای به اطلاعات و آمار ندارند. به 
همین دلیل، آمارهای مختلفی می دهند که 

هیچ کدام اعتبار ندارد. )ایسنا(

 هم اکنون واقعا این طور نیست که مجلس در 
رأس امور باشد. در مسائل مهم برای مجلس 
تصمیم گرفته می شــود.  تصور کنید رئیس 
جلســه با اضافه یا کم کردن وقت رأی دادن 
برای یک طرح یا لایحه در تصویب شــدن یا 
تصویب نشدن آن مؤثر است. معادلات دیگری 
هم دخیل است و این طور نیست که فقط آنچه 

در صحن مجلس بگذرد  باشد. )ایسنا(

 هــم جریــان اصلاح طلــب و هــم جریان 
اصول گرا انتخابات ســال ۱398 را انتخابات 
ویــژه ای می بیننــد و هردو دربــاره حضور 
مردم دغدغــه دارند. کاهش حضــور مردم 
دغدغه اصلاح طلب ها ســت و جریان رقیب 
از حضور پرشــور حمایــت نمی کند؛ یعنی 
احســاس می کند اگر مــردم حضور محدود 
وکنترل شده ای داشته باشند بهتر است. هر 
۲ جریان دغدغه مندی زیــادی برای حضور 
مردم در انتخابــات دارند با ایــن تفاوت که 
اصلاح طلبان می خواهند مردم مشــارکتی 
فعال  در انتخابات داشته باشــند اما جریان 
رقیب خواهان مشارکت محدود است. )ایسنا(

  منطق اصلــی رتبه بندی ارتقــای کیفیت و 
افزایش انگیــزه معلمان بــرای ارائه خدمت 
باکیفیت بیشتر است. در سال  جاری برای این 
کار مهم ۲۰۰۰ میلیارد تومان در قانون بودجه 
سال 98 پیش بینی شده است که اجرای آن را 
در نیمه دوم سال 98 میسر می کند. بنابراین 
با ابلاغ ایــن مصوبه از ســوی هیئت دولت، 
پرونده معلمان در هیئت های ممیزی که در 
سطح منطقه ای، استانی و منطقه ای تشکیل 
می شود، بررسی و ارزیابی می شود و بر اساس 
موقعیتی که پیدا می کنند، یکی از رتبه های 

یک تا 5 را دریافت می کنند. )فارس(

طبق آمارها بیشترین آلودگی هوای پایتخت 
و کلان شهرها مربوط به وسایل نقلیه فرسوده 
اســت که هنوز  شــماره گذاری می شوند. به 
عنوان مثال، برخلاف مــاده۱۰ قانون نحوه 
جلوگیــری از آلودگــی هوا، مصوب ســوم 
اردیبهشت  ســال ۷۴ که بر  شــماره گذاری 
نکردن وســایل نقلیه موتوری آلاینده تأکید 
دارد، پس از گذشــت ۲۴ ســال از تصویب 
قانــون، ایــن وســایل آلاینــده همچنان 
شــماره گذاری می شــوند. ایــن بی توجهی 
 به قوانین تصویب شــده  جای ســؤال دارد. 

)خانه ملت(  

    بسته خبری    

»پلیکان« و »سورن« رونمایی شدند
نمایشگاه دســتاوردهای جهاد خودکفایی نداجا با حضور امیر سرتیپ 
محمد محمودی، معاون اجرایی فرمانده کل ارتش، و امیر دریادار حسین 
خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، افتتاح شد. در حاشیه این مراسم، 
از ۲ دستاورد جدید نیروی دریایی ارتش با عناوین »پروژه پهپاد دریاپایه 
پلیکان ۲« و »پروژه سورن«  رونمایی شــد. پهپاد دریاپایه پلیکان ۲ با 
توانایی نفوذ در عمق، توانایی مأموریت های گشــت و شناسایی را دارد. 
این پهپاد با استفاده از ۴ موتور عمود پرواز و یک موتور پیش ران پر قدرت، 
توانایی نشست و برخاست عمودی از روی شناور در  حرکت را دارد. پروژه 
سورن نیز با موضوع طراحی و ساخت واحد آی انِ اس است که با فناوری 
روز دنیا ساخته شده است و بدون نیاز به جی پی  اس، موقعیت زیردریایی 
به همراه وضعیت تعادل آن را با خطای کم ارائه می کند. همچنین فرمانده 
نیروی دریایی ارتش در حاشیه این مراسم، از برگزاری رزمایش مشترک 
دریایی ایران، روسیه و چین در آب های اقیانوس هند در ماه آینده خبر 

داد.  

 خبر عکس 

z بررسی مختصات بودجه سال آینده

جلســه شــورای عالــی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا روز گذشــته با 
حضور اعضا و ســران 3 قوه تشکیل 
شد. در این جلســه پس از گزارش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
مختصــات بودجــه ســال ۱399 ، 
منابع درآمدی و مصــارف هزینه ای 
و تأثیــرات اصلاحــات ســاختاری 
بودجه بر بودجه ســال ۱399 مورد 
 بحــث و تبــادل نظــر اعضــا قرار 

گرفت.

z برجام وضعیت مناسبی ندارد

معاون سیاســی وزیر کشور که برای 
انجام سفر دو روزه به پکن سفر کرده 
اســت هدف اصلی از ســفر خود به 
چین را ادامه گفت وگــو و رای زنی 
بین ۲ کشــور در مورد برجام اعلام 
کرد. ســید عباس عراقچــی ادامه 
داد: از ابتــدای مذاکــرات برجــام، 
این مشــورت ها و تبادل نظرها را با 
دوستان خود از جمله چین و روسیه 
داشته ایم. اکنون نیز برای ادامه این 
مشورت ها این سفر انجام شده است. 
این دیپلمات ارشد کشورمان با تأکید 
بر اینکه برجام در وضعیت مناسبی 
قرار ندارد، اظهار کــرد: به این دلیل 
که طرف های مقابل در برجام بعد از 
خروج آمریکا به تعهدات خود عمل 
نکرده اند اکنون این توافق در وضعیت 
مناسبی قرار ندارد. ایران نیز آن چنان 
که بایــد از منافع برجــام برخوردار 
نیســت. عراقچی بیان کــرد: بعد از 
آغاز روند کاهــش تدریجی تعهدات 

برجامی ایران، اکنــون این توافق در 
وضعیتی اســت که اقتضــا می کند 
مشورت های جدی تر و نزدیک تری 
درباره آن با دوستانمان و طرف های 

مقابل داشته باشیم.

z نبش قبر میترا استاد ضرورتی ندارد

دومین جلسه رســیدگی دوباره به 
پرونــده محمدعلی نجفــی به اتهام 
قتل میترا اســتاد که با نقض حکم 
اولیه از سوی دیوان عالی کشور یک 
بار دیگر برای رســیدگی به شــعبه 
9 دادگاه کیفری یــک تهران ارجاع 
شده است، به ریاست قاضی محمدی 
کشکولی برگزار شد. در این جلسه، 
نجفی گفت: باید گوشه چشمی هم 
به دادگاه عدل الهی داشــته باشیم 
و اینکه نظری از گوشــه و کنار تأثیر 
نگذارد. آنچه مهم اســت این است 
که بایــد در آینــده در دادگاه عدل 
الهی پاســخ گو باشــیم. در بخشی 
از دادگاه، قاضــی از کارشــناس 
پزشکی قانونی درباره آسیب نرسیدن 
به اســتخوان جناق میترا اســتاد با 
 وجــود اصابــت گلوله ســؤال کرد. 
وی گفــت: بــه گفته پزشــکی که 
اولین بار جسد را معاینه کرد، ممکن 
است به علت خون آلود بودن جسد، 
ثبت نشده باشد که می توان با نبش 
قبر، آن را بررسی کرد. قاضی در پایان 
دادگاه، با بیان اینکه نبش قبر میترا 
استاد ضرورتی ندارد اعلام کرد ظرف 
یــک هفتــه رأی دادگاه نجفــی، 
 شهردار اســبق تهران، صادر خواهد

 شد.  

حدود 3 ماه تا برگزاری یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی باقی مانده است اما با آغاز 
فرایند ثبت نام داوطلبان، از امروز، کم کم تنور این 
رویداد سیاسی نیز گرم تر خواهد شد. جریان های 
سیاسی و احزاب نیز از مدتی قبل مشغول فراهم 
آوردن سازوکارهای انتخاب لیست های خود هستند. 
روز گذشته نیز رئیس ستاد انتخابات، خبرنگاران را 
در نشستی خبری گرد هم آورد تا جدیدترین مطالب 
و نکات خود را به آنان ارائه کند. جمال عرف در این 
نشست با بیان اینکه فرمانداران کل کشور تا پایان 
آبان، اسامی حدود ۷۰۰۰ نفر از افرادی را که احتمال 
حضورشان در انتخابات مجلس زیاد است برای 
وزارت کشور ارسال کرده اند، درباره گرایش سیاسی 
این افراد گفت: از این تعداد، ۲6 درصد اصلاح طلب، 

3۴ درصد اصول گرا و ۴۰ درصد مستقل اند.
رئیس ستاد انتخابات کشور  در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: امیدوارم به سمت  انتخاباتی برویم 
که هم شور و هم شعور در آن موج بزند. عرف با بیان 
این مطلب که باید همه مجریان قانون  را مدنظر قرار 
دهند تصریح کرد: نتیجه این انتخابات ان شاءا... 
مجلسی کارآمد باشد که بتواند در حوزه های 
کلان به وظایف خود عمل کند. وی در پاسخ به 

این سؤال که چرا برای جلوگیری از هزینه احراز 
صلاحیت، مکمل هایی در قانون برای جلوگیری از 
ثبت نام نامزدهای فاقد صلاحیت صورت نمی گیرد 
گفت: امسال طوری برنامه ریزی کرده ایم که سطح 
تحصیلات کسانی که قرار است ثبت نام کنند 
دست کم کارشناسی ارشد باشد. معاون وزیر کشور 
این را هم گفت که قانون جامع انتخابات قطعا به این 

دوره نمی رسد.
نتخابات کشور با یادآوری فاصله  رئیس ستاد ا
نتخابات مجلس گفت:  از  83 روز باقی مانده تا ا
8 روز قبل از انتخابات تا روز سکوت، یعنی روز 
قبل از برگزاری انتخابات، تبلیغات آزاد است و 
 تبلیغات غیر از این زمان، تبلیغات زودهنگام تلقی 

می شود.
وی با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که اصل 
بی طرفی را رعایت کنیم افزود: هر وقت احساس 
نمی کند،  حفظ  را  بی طرفی  فرمانداری  کنیم 
بلافاصله او را عزل می کنیم. همان طور که آقای 
نتخابات  وزیر گفت، اگر نیاز باشد، حتی شب ا
هم این تغییرات را انجام می دهیم. یک مورد هم 
داشتیم که فردی جهت گیری کرده بود و او را تغییر 
دادیم. رئیس ستاد انتخابات کشور درباره برگزاری 

انتخابات الکترونیک گفت: احراز رأی دهندگان با 
دستگاه الکترونیکی انجام می شود اما برای رأی 
دادن، هنوز سؤالاتی مطرح است و الکترونیکی 

برگزار نخواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور در حاشیه نشست خبری 
در پاسخ به سؤالی درباره تعداد کشته شدگان 
ناآرامی های اخیر کشور اظهار کرد: قرار است 
دادستانی براساس آماری که از پزشکی قانونی 

می گیرد، آمار را اعلام کند.
وی درباره اعتبار آمار اعلام شده از سوی نهادهای 
بین المللی تصریح کرد: این آمار معتبر نیست. 
آن ها تعداد کشته شدگان را بیش از واقعیت اعلام 

می کنند.
عرف همچنین درباره اظهارات رئیس جمهور 
درباره بی اطلاعی اش از زمان افزایش قیمت بنزین 
اظهار کرد: روز چهارشنبه قبل از اجرای طرح، 
وزیر کشور گزارشی در این زمینه در جلسه هیئت 
دولت ارائه می کند. به نظر من رئیس جمهور 
خواست بگوید آن قدر به شورای امنیت کشور و 
وزیر کشور اعتماد دارد که صفر تا ۱۰۰ اجرای طرح 
 را به شورای امنیت کشور و وزیر کشور تحویل داده

 است.  

 گزارش  خبر ی 

 علی اکبر صالحی
 رئیس سازمان انرژی اتمی 

 پروانه سلحشوری
عضو فراکسیون امید مجلس

 عبدالواحد موسوی لاری
 فعال سیاسی اصلاح طلب

 محسن حاجی میرزایی
وزیر آموزش و پرورش

 محمود صادقی
 نماینده مردم تهران در مجلس 
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